E-T C A P I T U M. 197

VIII.	<i>De vili estimatione suiipsius, in oculis Dei.</i>	77
IX.	<i>Quod omnia ad Deum, sicut ad finem ultimum, sunt referenda.</i>	78
X.	<i>Quod, spredo mundo, dulce est servire Deo.</i>	79
XI.	<i>Quod desideria cordis examinanda sunt, & moderanda.</i>	81
XII.	<i>De informatione patientia, & luctamine adversus concupiscentias.</i>	82
XIII.	<i>De obedientia humilis subditi ad exemplum JESU CHRISTI.</i>	84
XIV.	<i>De occultis Desiudiciis considerandis, ne extollamur in bonis.</i>	85
XV.	<i>Qualiter standum sit, ac dicendum, in omni re desiderabili.</i>	87
	<i>Oratio pro beneplacito Dei proficiendo.</i>	88
XVI.	<i>Quod verum solatium in solo Deo quarendum est.</i>	ibid.
XVII.	<i>Quod omnis sollicitudo in Deo statuenda est.</i>	89
XVIII.	<i>Quod temporales miseria exempla Christi aguanimiter sunt ferenda.</i>	
	<i>Oratio contra malas cogitationes.</i>	90
XIX.	<i>De tolerantiâ injuriarum, & quis verus patiens probetur.</i>	92
XX.	<i>De confessione propria infirmitatis, & hujus vita miseriis.</i>	94
XXI.	<i>Quod in Deo super omnia bona & dona requiescendum est.</i>	95
XXII.	<i>De recordatione multiplicium beneficiorum Det.</i>	98
XXIII.	<i>De quatuor magnam importantibus pacem.</i>	100
	<i>Oratio pro illuminatione mentis.</i>	101
	<i>Oratio contra malas cogitationes.</i>	ibid.
XXIV.	<i>De evitacione curiosa inquisitionis super alterius vitâ.</i>	102
XXV.	<i>In quibus vera pax cordis, & verus projectus consistit.</i>	103

198 INDEX LIBRORUM

- XXVI.** De eminentia libera mentis, quam
supplex oratio magis meretur
quam frequens lectio. 105
- XXVII.** Quid privatus amor à summo Bono
maxime retardat. 108
- Oratio pro purgatione cordis. 107.
- XXVIII.** Contra linguis obtristationem. 108
- XXIX.** Qualiter, instantे tribulatione, Deus
invocandus & benedicendus est: ibid.
- XXX.** De divino petendo auxilio, & confi-
dentiā recuperanda gratia. 109
- XXXI.** De neglectu omnis creatura, ut Crea-
tor possit inveniri. 111
- XXXII.** De abnegatione sui, & abdicatione
omnis cupiditatis. 113
- XXXIII.** De instabilitate cordis, & intentione
finali ad Deum habendā. 115
- XXXIV.** Quid amanti sapit Deus super om-
nia, & in omnibus. ibid.
- XXXV.** Quid non est securitas à temptatione in
hac vita. 117
- XXXVI.** Contra vana hominum iudicia. 118
- XXXVII.** De parā & integrā resignatione sui ad
obtinendam cordis libertatem. 119
- XXXVIII.** De bono regimine in externis, &
recursu ad Deum in periculis. 120
- XXXIX.** Quid homo non sit importunus in
negotiis. 121
- X L.** Quid homo nihil boni ex se habet, &
de nullo gloriari potest. 122
- X L I.** De contemptu omnis temporalis ho-
noris. 124
- X L I I.** Quid pax non est ponenda in homi-
nibus. 125
- X L I I I.** Contra vanam & secularē scien-
tiā. 126
- X L I V.** De non attrahendo sibi res exteriores:
127
- X L V.** Quid omnibus non est credendum;
& de facili lapsu verborum. 128
- X L V I.** De confidentia in Deo habendā, quan-

ET C A P I T U M. 192

- do insurgunt verborum jacula.* 130
- XLVII.** *Quod omnia gravia, pro aeternâ vitâ sunt toleranda.* 132
- XLVIII.** *De die aeternitatis, & hujus vita angustiis.* 133
- XLIX.** *De desiderio aeterna vita, & quanta sunt certantibus promissa.* 135
- L.** *Qualiter homo desolatus se debet in manus Dei offerre.* 138
- L I.** *Quod humilibus insistendum est operibus, cum deficitur a summis.* 140
- L II.** *Quod homo non reputet se consolatione dignum, sed magis dignum verberibus.* 142
- L III.** *Quod gratia Dei non miscetur sapientibus terrena.* 143
- L IV.** *De diversis motibus natura & gratia.* 145
- L V.** *De corruptione natura, & efficacia gratia divina.* 148
- L VI.** *Quod nos ipsos abnegare debemus, & Christum per Crucem imitari.* 150
- L VII.** *Quod homo non sit nimis defectus, quando in aliquos habitur defectus.* 152
- L VIII.** *De alioribus rebus, & occultis judiciis Dei non scrutandis.* 153
- L IX.** *Quod omnis spes & fides in solo Deo figenda est.* 157

L I B E R Q U A R T U S.

De Sacramento Eucharistiæ, sive de sacrâ Communione.

- CAP. I.** *Cum quantâ reverentia Christus sit suscipiendus.* Pag. 159
- II.** *Quod magna bonitas & caritas Dei in hoc Sacramento exhibetur homini.* 164

200 INDEX LIBRORUM ET CAPIT.

- | | | |
|--------|--|-----|
| III. | <i>Quod utile sit sepè communicare.</i> | 166 |
| IV. | <i>Quod multa bona præstantur devotè
communicantibus.</i> | 168 |
| V. | <i>De dignitate Sacramenti, & statu
sacerdotali.</i> | 171 |
| VI. | <i>Interrogatio de exercitio ante com-
munionem.</i> | 172 |
| VII. | <i>De discussione propria conscientia, &
emendationis proposito.</i> | 173 |
| VIII. | <i>De oblatione Christi in cruce, & pro-
priâ resignatione.</i> | 175 |
| IX. | <i>Quod nos & omnia nostra Deo debe-
mus offerre, & pro omnibus orare.</i> | 176 |
| X. | <i>Quod sacra Communio de facili non
est relinquenda.</i> | 178 |
| XI. | <i>Quod Corpus Christi & Sacra Scrip-
tura maxime sunt anima fidelium
necessaria.</i> | 180 |
| XII. | <i>Quod magnâ diligentia se debeat com-
municatus Christo preparare.</i> | 184 |
| XIII. | <i>Quod toto corde anima devota Christi
unionem in Sacramento affectare
debet.</i> | 185 |
| XIV. | <i>De quorundam Devotorum ardenti
desiderio ad Corpus Christi.</i> | 187 |
| XV. | <i>Quod gratia devotionis humilitate &
sui ipsius abnegatione acquiritur.</i> | 188 |
| XVI. | <i>Quod necessitates nostras Christo ape-
rire, & ejus gratiam postulare
debemus.</i> | 190 |
| XVII. | <i>De ardenti amore, & vehementi af-
fectu suscipiendi Christum.</i> | 191 |
| XVIII. | <i>Quod homo non sit curiosus scrutator
Sacramenti, sed humili imitator
Christi, subdendo sensum sacrae
fidei.</i> | 193 |

F I N I S.

REGULA

S. PATRIS

BENEDICTI.

PARISIIS,

Typis VINCENT, viâ Sancti Severini.

M. DCC LV.

Cum Privilegio Regis, & Superiorum licentiâ.

*Ex Concilio Augustodunensi sub S. Leodegario
Episcopo & Mart. celebr. an. 670. Canone xv.*

DE Abbatibus vel Monachis ita observare convenit, ut quicquid **C**anonicus **O**rdo, vel **R**egula S. **B**enedicti docet, & implere & custodire in omnibus debeant. Si enim hæc omnia fuerint legitimè apud **A**bbates vel **M**onasteria conservata; & numerus **M**onachorum, Deo propitio, augebitur, & mundus omnis per eorum orationes assidas malis cærebit contagiis.

*Ex Concil. Duxicensi 2. celebr. anno 874.
Carolo Calvo Imper.*

Sanctus **S**piritus per Beatum **B**enedictum eodem spiritu quo sacri **C**anones conditi sunt, **R**egulam **M**onachorum edidit.

Urbanus ottavus Papa.

QUICQUID in vita Sanctorum mirabile est, quicquid altum sub lumine fidei, ad vestram vocationem pertinet. Spirituales gratiae, quæ alios Ordines sanctificant varietate incomprehensibilis earum divisionis, unam partem constituunt plenitudinis earum, quæ Ordini vestro communicantur: quandoquidem illius institutor plenus erat Spiritu omnium Iustorum. In bullâ ad **S**anctimoniales **X**andionenses.

S. P. BENEDICTI

PROLOGUS

IN REGULAM SUA M.

A USEULTA, ô fili, præcepta Magistri, & inclina aurem cordis tui, & admonitionem pii patris libenter excipe, & efficaciter comple; ut ad eum per obedientiæ laborem redeas, à quo per inobedientiæ desidiam recesseras. Ad te ergo nunc meus sermo dirigitur, quisquis abrenuntians propriis voluntatibus, Domino Christo vero Regi militaturus, obedientiæ fortissima atque præclara arma assumpsis.

In primis, ut quicquid agendum inchoas bonum, ab eo perfici instantissimâ oratione depositas; ut qui nos jam in filiorum dignatus est numerò computare, non debeat aliquando de malis actibus nostris contristari. Ita enim ei omni tempore de bonis (1) suis in nobis parendum est: ut non solum ut iratus pater, non aliquando filios suos exheredet; sed nec ut metuendus dominus irritatus malis nostris, ut nequissimos servos perpetuam tradat ad poenam, qui eum sequi noluerint ad gloriam.

Exurgamus ergo tandem aliquando, exci-
Rom. 13. tante nos Scriptura ac dicente: *Hora est jam nos de somno surgere.* Et apertis oculis nostris ad deificum lumen, attonitis (2) auribus au-

(1) *Talentum non fodiendum, nec abscondendum.*
(2) *Attentis.*

PROLOG. S. P. BENED. 205

diamus, divina quotidie clamans quid nos admoneat vox, dicens: *Hodie si vocem ejus audiueritis, nolite obdurare corda vestra.* Et iterum: *Qui habet aures audiendi, audiat quid Spiritus dicit ecclesias.* Et quid dicit? *Venite filii, audite me, timorem Domini docebo vos.* *Currite dum lumen vita habetis, ne tenebra mortis vos comprebendant.*